

# Danmarks civile Hundeførerforening

KREDS 3



Retningslinjer for Kredsens dommeruddannere samt uddybende procedurer og regelsæt for dommeraspiranter i DcH programmet, agility, og Rally lydighed.

Kredsbestyrelsen er ansvarshavende for Kredsens dommeruddannere.

Kredsbestyrelsen er ansvarlig for, at dommeruddannerne har et egnet undervisningslokale til udførelse af deres arbejde.

Kredsens dommeruddannere udpeges af Kredsbestyrelsen i samråd med Kredsdommerudvalget.

Dommeruddannerne skal forestå uddannelsen af Kredsens dommeraspiranter, og afvikle efteruddannelsen for alle Kredsens dommere.

Dommeruddannerne skal uddanne dommeraspiranter og efteruddanne dommere, ifølge de regler og retningslinjer som er vedtaget i DcH's Dommerudvalg.

Hvis dommeruddannerne finder at en dommeraspirant ikke er egnet som dommer, skal dette meddeles Kredsbestyrelsen, og i samråd aftales der en behandlingsprocedure.

Dommeruddannernes udgifter i forbindelse med uddannelse og prøver m.m. afholdes af Kredsen.

## **Dommeraspiranter DcH programmet.**

De enkelte lokalforeningers bestyrelse kan tilmelde dommeraspiranter til Kredsbestyrelsen, på DcH Danmarks blanket "Indstilling Af Dommeraspirant Til Uddannelse", der kan findes under DcH Danmarks blanketsamling.

Tilmelding kan ske i tidsrummet 1. oktober – 30. november, for at kunne starte uddannelsen i begyndelsen af januar februar i det efterfølgende år.

Lokalforeningens bestyrelse står inde for, at en tilmeldt aspirant har de personlige kvalifikationer, der kræves for ansvarsbevidst at kunne udføre dommerhvervet i DcH og hundesporten i øvrigt.

Aspiranten skal have kendskab til konkurrencebetingelserne i mindst C, B og A-klassen i DcH's konkurrenceprogram.

Dommerinstruktørerne skal tilmelde aspiranten til dommerprøve senest 1. august.

Dommerprøven bliver afholdt efter aftale med Dommerudvalget.

Ved tilmeldingen sender Kredsen det fastsatte gebyr for dommerprøven til Landsforeningens Kasserer.

## **Dommeraspiranter Agility og Rally Lydighed.**

Der henvises til det pågældende Landsdommerudvalg for dommeruddannelse i Agility og Rally Lydighed.

En mere uddybende orientering kan findes i DcH's håndbog.